DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha

Ano 5 – Edição 153 – 25 de setembro de 2025

Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2025
- PROCESSO LICITATÓRIO Nº
074/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 028/2025

OBJETO: Prestação de serviços de
assessoria e consultoria jurídica em
licitações e contratos administrativos.
CONTRATANTE: Município de São José da
Varginha / CNPJ 18.313.882/0001-00
- CONTRATADA: Souza Gouvea Sociedade
Individual de Advocacia / CNPJ
34.367.538/0001-50 – VALOR: R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais) RECURSO
ORÇAMENTÁRIO: 02.03.10.04.122.0053.20
09.3.3.90.35.00 ficha: 78 fonte:
1.500.000.0000 Recursos não vinculados de
Impostos - VIGÊNCIA: 24/09/2025 à
23/09/2026.

São José da Varginha, 24 de setembro de
2025.

Célio Duarte Ferreira dos Santos - Agente de
Contratação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2025 -
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2025 -
INEXIGIBILIDADE Nº 027/2025

OBJETO: Contratação de serviços técnicos
especializados de consultoria e assessoria
nas áreas contábil, pessoal e controle
interno para atendimento das necessidades
da Prefeitura Municipal de São José da
Varginha/MG. CONTRATANTE: Município
de São José da Varginha / CNPJ
18.313.882/0001-00 - CONTRATADA: ETAC
Auditoria e Consultoria Ltda-EPP / CNPJ
19.169291/0001-74 - VALOR: R$
130.800,00 (cento e trinta mil e oitocentos
reais) - RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
02.03.10.04.122.0053.2009.3.3.90.35.00
ficha: 78 fonte: 1.500.000.0000 Recursos

não vinculados de Impostos - VIGÊNCIA:
24/09/2025 à 23/09/2026.

São José da Varginha, 25 de setembro de
2025.

Célio Duarte Ferreira dos Santos - Agente de
Contratação